⁴⁷ ST I-II 68.4: “*Sicut autem vires appetitivae natae sunt moveri per imperium rationis, ita omnes vires humanae natae sunt moveri per instinctum Dei, sicut a quadam superiori potentia.*” See also ST I-II 68.2.

⁴⁸ In ST I-II 68.1, Aquinas uses all three terms: “*inpiratione divina. . . . quod his qui moventur per instinctum divinum, non expedit consilium secundum rationem humanam, sed quod sequantur interiorem instinctum, quia moventur a meliori principio quam sit ratio humana.*”

always compares instinct in irrational animals to the function of reason in humans. He also attributes irrational animal instincts to the divine intellect. The following chart provides a number of texts that illustrate the point:

1	<p>II <i>Sententia</i>, dist. 20, q. 2, a. 2: Other animals pursue the fitting and flee the harmful not by rational deliberation but by the natural instinct of estimative power.</p>	<p><i>Alia animalia non prosequuntur conveniens et fugiunt nocivum per rationis deliberationem, sed per naturalem instinctum aestimativae virtutis.</i></p>
2	<p>II <i>Sent.</i> Dist. 25, q. 1 a. 1 ad 7: Animals do not apprehend an account of what is fitting by a comparison, but by a certain natural instinct; and thus animals have [the power of] estimation, but not [the power of] cognition.</p>	<p><i>Animalia non apprehendunt rationem convenientis per collationem, sed per quemdam naturalem instinctum; et ideo animalia habent aestimationem sed non cognitionem.</i></p>
3	<p>III <i>Sent.</i> Dist., 36, q. 1, a. 1 ad 4: . . . as animals do not recognize the account of what is fitting and harmful by an inquiry of reason, as man does, but by natural instinct, which is said to be an estimation.</p>	<p><i>. . . sicut animalia cognoscunt rationem convenientis et nocivi non per inquisitionem rationis, ut homo, sed per instinctum naturae, qui dicitur aestimatio.</i></p>
4	<p>ST I-II.3.6: Thus perfect prudence is in man, with whom is the idea of things to be done; while imperfect prudence is in certain irrational animals, who are possessed of certain particular instincts in respect of works similar to works of prudence.</p>	<p><i>Sicut perfecta prudentia invenitur in homine, apud quem est ratio rerum agibilium, imperfecta autem prudentia est in quibusdam animalibus brutis, in quibus sunt quidam particulares instinctus ad quaedam opera similia operibus prudentiae.</i></p>
5	<p>ST I-II.11.2: Imperfect knowledge is that by which the end and the good are known in the particular. Such knowledge is in brute animals: whose appetitive powers do not command with freedom, but are moved according to a natural instinct to whatever they apprehend.</p>	<p><i>Imperfecta autem cognitio est qua cognoscitur particulariter finis et bonum, et talis cognitio est in brutis animalibus. Quorum etiam virtutes appetitivae non sunt imperantes libere; sed secundum naturalem instinctum ad ea quae apprehenduntur, moventur.</i></p>
6	<p>ST I-II.17.2 ad 3: Impulse to action is in brute animals otherwise than in man. For the impulse of man to action arises from the directing reason; wherefore his impulse is one of command. On the other hand, the impulse of the irrational animal arises from natural instinct; because as soon as they apprehend the fitting or the unfitting, their appetite is moved naturally to pursue or to avoid.</p>	<p><i>Aliter invenitur impetus ad opus in brutis animalibus, et aliter in hominibus. Homines enim faciunt impetum ad opus per ordinationem rationis, unde habet in eis impetus rationem imperii. In brutis autem fit impetus ad opus per instinctum naturae, quia scilicet appetitus eorum statim apprehenso convenienti vel inconvenienti, naturaliter movetur ad prosecutionem vel fugam.</i></p>